
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Obnova lůžkových ramp a stativů na kardiologii Pardubické nemocnice 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

  

                                                                             

                                                                              V Pardubicích dne 28. 4. 2022 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotazy 

 

V souvislosti se zveřejněnou zadávací dokumentací pro zpracování nabídky k veřejné zakázce s 

názvem „NPK, a.s. - Obnova lůžkových ramp a stativů na kardiologii Pardubické nemocnice“ 

(dále jen „Výzva“) si Vás dovolujeme požádat o následující: 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Žádáme zadavatele, aby zvážil uvedení nové předpokládané hodnoty zakázky. Vzhledem k tomu, 

že došlo ke snížení rozsahu předmětu zakázky, považujeme změnu předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za adekvátní. Platí i nadále, že tato nová hodnota bude také považována za 

cenu maximální a nepřekročitelnou? 

Odpověď 

 

Zadavatel potvrzuje, že s ohledem na zanedbatelné změny v rozsahu zakázky a 

současně na turbulentní cenový vývoj na trhu nebude předpokládanou hodnotu 

zakázky, která je nastavena jako maximální a nepřekročitelná, měnit. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Může zadavatel uvést do souladu polohu a počet zaslepovaných terminálních jednotek? Ve 

výkazu výměr je jich uvedeno 10 ks, v přiložené výkresové dokumentaci pouze 5 ks. 

Odpověď 
 

Zadavatel upřesňuje, že počet zaslepený terminálních jednotek je 6, dle výkresové 

dokumentace a opraveného výkazu výměr.  

 



 

 

Dotaz č. 3 

 

Žádáme zadavatele, aby upřesnil rozsah položek výkazu výměr č. 18 a 19. Ze zadávací 

dokumentace není patrný přesný způsob zaslepení terminálních jednotek. Také není uvedeno, 

zda demontované potrubí a ventily jsou v podomítkovém nebo přiznaném provedení. Případně 

žádáme, aby zadavatel zvážil umožnění prohlídky místa plnění.   

Odpověď 
 

Zadavatel upřesňuje, že stávající stav je v podomítkovém stavu. Způsob zaslepení je 

zavaření přívodního potrubí v podhledu, demontáž rychlospojky a jehlového ventilu, 

osazení plastového nebo nerezového krytu. 

 

Dotaz č. 4 

 

Jelikož předmětem plnění je dodávka zboží, které je nutné zabudovat do stavby připojením na 

stávající instalace a na stávající konstrukce a také provedení prací a dodávek spojených 

s montáží potrubních a kabelových rozvodů, žádáme zadavatele o upřesnění stávajícího stavu 

těchto instalací, tj. zda jsou instalace v podomítkovém nebo přiznaném provedení. Případně 

žádáme, aby zadavatel zvážil umožnění prohlídky místa plnění. 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že stávající stav je v podomítkovém stavu.  

 

Dotaz č. 5 
 

Může zadavatel upřesnit, zda mají být předmětem dodávky a montáže ventilových skříní pod 

omítku i stavební práce, jako jsou vysekání rýh a otvorů ve zdivu, následné zednické zapravení a 

vymalování? Stejná otázka platí i pro ostatní nové rozvody medicinálních plynů.  

 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že součástí dodávky a montáže jsou pouze stavební práce – 

vysekání rýh a otvorů. Následné zednické práce a výmalba je zajištěna zadavatelem. 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 5. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

Příloha 

OPRAVA_2_Příloha č. 1 KS – Položkový rozpočet.xlsx 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 


